
 

 

 

 
ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

от 7 декабря 2022 года № 61 

  

 

«Об установлении окладов по воинскому званию военнослужащих Министерства 

обороны Республики Южная Осетия и о внесении изменения в Постановление 

Правительства Республики Южная Осетия от 30 апреля 2014 года № 48 «Об установлении 

окладов по воинским званиям военнослужащих Министерства обороны Республики 

Южная Осетия, Службы внешней разведки Республики Южная Осетия, Государственной 

службы охраны Республики Южная Осетия, Комитета государственной безопасности 

Республики Южная Осетия и Пограничной службы Комитета государственной 

безопасности  

Республики Южная Осетия»  

--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

 

В связи с необходимостью повышения денежного довольствия военнослужащих, 

проходящих военную службу по контракту в рядах Вооруженных Сил Республики Южная 

Осетия, Правительство Республики Южная Осетия п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Установить размеры окладов по воинским званиям военнослужащих 

Министерства обороны Республики Южная Осетия согласно Приложению.  

 

2. Внести изменение в Постановление Правительства от 30 апреля 2014 года № 48 

«Об установлении окладов по воинским званиям военнослужащих Министерства обороны 

Республики Южная Осетия, Службы внешней разведки Республики Южная Осетия, 

Государственной службы охраны Республики Южная Осетия, Комитета государственной 

безопасности Республики Южная Осетия и Пограничной службы Комитета 

государственной безопасности Республики Южная Осетия», исключив по всему тексту 

слова «Министерства обороны Республики Южная Осетия».  

 

3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня принятия и распространяет 

свое действие на правоотношения, возникшие с 1 марта 2022 года. 

 

 

 

 

Председатель Правительства 

Республики Южная Осетия                                                                                       К. Джуссоев 

  

consultantplus://offline/ref=CE7A531E8F5C73809BDFC473AF0B0A0A2BFF978C0417CF48B004F2C28C5753282A0EE1C274CD7678700820374B50C0E86B5924DFF205065A7C723067J


Приложение 

к Постановлению Правительства 

Республики Южная Осетия 

от 7 декабря 2022 года № 61 

 

 

 

РАЗМЕРЫ 

окладов по воинским званиям военнослужащих 

Министерства обороны Республики Южная Осетия 

 

Воинское звание Оклад (рублей) 

генерал-лейтенант 6 156 

генерал-майор 5 832 

полковник 5 184 

подполковник 4 860 

майор 4 536 

капитан 4 212 

старший лейтенант 3 888 

лейтенант 3 726 

младший лейтенант 3 402 

старший прапорщик 3 322 

прапорщик 3 240 

старшина 2 996 

старший сержант 2 916 

сержант 2 836 

младший сержант 2 754 

ефрейтор 2 674 

рядовой 2 592 

 

 


